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Skrivelse angående Ukrainska barn 

Svar på skrivelse från Liberalerna 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på skrivelsen om ukrainska barn 

Sammanfattning 
Jan Jönsson (L) har i skrivelse från 2024-02-20 ställt fråga till 
socialnämnden angående ukrainska flyktingbarn och 
orosanmälningar till socialtjänsten från skolor i staden.  

Stockholms stad har tydliga riktlinjer kring orosanmälningar och 
både kommunala och fristående skolor informeras årligen om 
anmälningsskyldigheten. Statistik visar att antal orosanmälningar 
har ökat. Nämndens uppfattning är att skolorna har god kännedom 
om anmälningsplikten och att de gör orosanmälningar till 
socialtjänsten vid misstanke om att barn far illa. 

Bakgrund 
Den 20 februari 2024 inkom en skrivelse från Jan Jönsson (L) till 
socialnämnden om ukrainska flyktingbarns situation. Liberalerna 
har blivit uppmärksammade på att skolor i staden inte gör 
orosanmälningar till socialtjänsten, trots skolfrånvaro och 
kännedom om till exempel psykisk ohälsa, med hänvisning till att 
barnen inte har skolplikt. Har skolan kännedom om att barnen far 
illa gäller anmälningsplikten, oavsett frågan om skolplikt. 

Följande fråga ställs kring ukrainska flyktingbarn och 
orosanmälningar: 

1. Vilka åtgärder vidtar Socialförvaltningen för att 
uppmärksamma de ukrainska flyktingbarnens situation samt 
uppmärksamma stadsdelsförvaltningarna på att ta upp 
problematiken kring rutiner för skolornas orosanmälningar i 
sina samverkansforum lokalt? 

Ärendet 
Nämnden har inte fått några indikationer på att det finns brister när 
det gäller orosanmälningar för de ukrainska barnen. 
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Stadsdelsförvaltningarna har god kännedom om de flyktingbarn 
som bor inom deras respektive geografiska område. Stadens 
chefsnätverk för familjevården upplever snarare mindre problem för 
de ensamkommande ukrainska barnen på gruppnivå. 

Skolorna kan inte göra orosanmälningar för de ukrainska barnen 
med anledning av skolfrånvaro då de inte omfattas av skolplikten. 
Skolorna, likt andra myndigheter som omfattas av 
anmälningsplikten, gör orosanmälningar för de barn de i sin 
verksamhet får kännedom om eller misstänker far illa. 

Statistik över antal orosanmälningar från skolan visar att de har ökat 
från drygt 6 200 under 2022 till nästan 6 700 under 2023, vilket 
innebär en ökning med ungefär 7,5 procent. Statistiken går inte att 
dela upp på barnens ursprung.  

Stadsdelsnämnderna samverkar med skolorna lokaliserade inom 
nämndens område och ger information om anmälningsplikten till de 
kommunala skolorna. Socialförvaltningens Kompetenscenter Barn 
och Unga arrangerar informationsmöten en gång om året för att 
informera fristående skolor om anmälningsplikten.  

Stadens Stödmaterial för samverkan mellan skolan och 
socialtjänsten (2019) är framtaget i samverkan mellan 
socialförvaltningen och utbildningsförvaltningen. I stödmaterialet 
finns ett särskilt kapitel med tydlig information om 
anmälningsskyldigheten där bland annat följande står att läsa: 

Anmälningsskyldigheten gäller både för den kommunala skolan, 
förskolan och skolbarnsomsorgen och för den enskilt drivna 
förskolan samt den fristående skolan och fritidshemmen. All 
personal har skyldighet att anmäla oro för ett barn till 
socialnämnden. 

Nämndens uppfattning är att skolorna har god kännedom om 
anmälningsplikten och att de gör orosanmälningar till socialtjänsten 
vid misstanke om att barn far illa.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för socialt stöd. 
Förvaltningsgruppen har behandlat ärendet den 15 maj 2024. Rådet 
för funktionshinderfrågor har haft möjlighet att behandla ärendet 
den 16 maj 2024. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Socialförvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner 
förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen om ukrainska 
barn.  
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